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4. Paragraph 5 of Article XXIX (Miscellaneous Rules) shall be deleted and
replaced by the following:

5. A beneficiary of a Canadian registered retirement savings plan may elect, under
rules established by the competent authority of the United States, to defer United
States taxation with respect to any income accrued in the plan but not distributed
by the plan, until such time as a distribution is made from such plan, or any
plan substituted therefor. The provisions of the preceding sentence shall not apply
to income which is reasonably attributable to contributions made to the plan by
the beneficiary while he was not a resident of Canada.

5. Paragraph 6 of Article XXIX (Miscellaneous Rules) shall be deleted and
replaced by the following:

6. Notwithstanding any other provision of the Convention,

(a) Where profits, income or gains derived by a trust is to be treated for the
purposes of the Convention as income of a resident of a Contracting State,
and a principal purpose for the establishment, acquisition or maintenance
of the trust was to obtain a benefit under the Convention or the 1942
Convention for persons who are not residents of that State, Articles VI
(Income from Real Property) through XXIV (Elimination of Double
Taxation) shall not apply in relation to the profits, income or gains of the
trust; and

(b) Articles VI (Income from Real Property) through XXIV (Elimination of
Double Taxation) shall not apply to non-resident-owned investment
corporations as defined under section 133 of the Income Tax Act of Canada,
or under any similar provision enacted by Canada after the date of signature
of the Protocol.

ARTICLE XIV

Paragraph 3 of Article XXX (Entry into Force) shall be deleted and replaced
by the following:

3. For the purposes of applying the United States foreign tax credit in relation
to taxes paid or accured to Canada:

(a) Notwithstanding the provisions of paragraph 2(a) of Article Il (Taxes
Covered), the tax on 1971 undistributed income on hand imposed by Part
IX of the Income Tax Act of Canada shall be considered to be an incorne
tax for distributions made on or after the first day of January 1972 and before
the first day of January 1979 and shall be considered to be imposed upOn
the recipient of a distribution, in the proportion that the distribution out Of
undistributed income with respect to which the tax has been paid bears tO
85 per cent of such undistributed income;


